
                                      ２０２１年４月 

町田市立小・中学校 保護者の皆様 

                                町田市教育委員会  

 

タブレット端末・ドリルソフトの利用申込書のご提出について 

 

日頃より学校運営につきましてご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 町田市では、町田市教育プラン 2019-2023及び国のＧＩＧＡスクール構想に基づき、

ICTを学習の中で効果的に活用し、子どもたちに必要な力を育成することを目指して、タ 

ブレット端末を１人１台利用できるよう準備を進めてまいりました。また ICT を活用した

効果的な学習を行うため、ドリルソフト「navima」を導入し、学校や家庭で利用していき

ます。 

新年度の学習においてタブレット端末・ドリルソフトの利用にあたり、「タブレット端末・

ドリルソフトの利用申込書」のご提出をお願いいたします。なお端末については、まず学

校での操作等の基本的な指導を行います。学習の状況に応じ、家庭学習での利用が必要に

なった学年から、タブレット端末を持ち帰り、家庭学習を実施いたします。 

子どもたちの新たな学びを支えるためのタブレット端末・ドリルソフトの利用について、

ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

町田市の ICT 教育       動画 
２０２１年度からの取り組みについて 

 

 

 

 

【本日配布したもの】    

１ 「タブレット端末・ドリルソフトの利用申込書」 

※5月 7日までにＱＲコードからの回答または提出が必要です 

  ＱＲコードが利用できない場合は、「3 タブレット端末・ドリルソフトの利用申込書

について」を学校にご提出ください。 

２ 「navima」紹介リーフレット 

３ タブレット端末・ドリルソフトの利用申込書について（提出用） 

４ タブレット端末・ドリルソフトの利用申込書について（保護者控え） 

 

 

   利用申込書は右に掲載しているＱＲコードから回答いただけます。 

   回答内容をご確認いただく機能がありませんので、回答内容は 

   配布いたしました「タブレット端末・ドリルソフトの利用申込 

書について（保護者控え）」にメモ等をお願いいたします。 

ICTを活用した新しい学びについて、 

動画でご紹介しています。 


